NOTE B 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, Simeoni Hispanorum epis-

copo, salutem et apostolicam benedictionem. 

Cognitis fraternitatis tuae litteris, gaudio sumus repleti, quoniam eam 

quam erga Romanam Ecclesiam fidem et devotionem geris, in eis plene 
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INSTITUTIONS agnovimus, et quod non adulterino eam more deserere,,sed légitimas pro-
UTURGIQUES— s u c c e s s ; o n e amplccti desideras. Quapropter, carissîme frater, necesse 

est ut bcne inceptum recto itincre gradiatur : nec hœrctica débet pravitate 
mi nui, quod apostolicà constat Iraditionc sancitum. Apostolicà enim 
Sedcs, cui, quamvis immeriti, Deo auctore prresîdemus, ipso gubernante 
firma permansit ab ipsis primordiis, coque tuente illibata perpetuo per-
manebit, testante eodem Domino : Ego pro te rogavi, ut non deficiat fides 
tua; ct tu aliquando conversus confirma fratres tuos. His itaque fulta 
pnesidiis Romana te cupit scire Ecclesia, quod filios quos Christo nutrit, 
non diversîs uberibus, nec diverso cupit alere lacté, ut secundum Apos-
tolum sint unum, et non sint in eis schismata : alioquin non mater, sed 
scissio vocaretur. Quapropter notum sit tibi cunctîsque Christi fidelibus 
super quibus consuluisti, quod décréta, quae a nobis, imo a Romana 
constat Ecclesia prolata sive confirmata, in peragendis a vobis ejusdem 
Ecclesix Officiis inconcussa volumus permanerc, nec eis acquiescerc, qui 
luporum morsibus et vencfkiorum molimîne vos inficerc desiderant. Nec 
dubitamus quod, secundum Apostolum, introcant in vos lupi graves, lupi 
rapaces, non parcentes, quibus rcsistendum fortiter est in fide. Idcoque, 
dilectissime frater, certa, et usque ad sanguinis cffusîonem, si opportu-
num fuerit, desuda. Indignum enim et pro ridiculo potest haberi, quod 
sœculares homines, pro tam vili pretio, tamque Deo odibili commercio, 
se ipsos periculo ultraneos exhibeant, ct fidelis quisque irruentibus cedat 
hostibus terga. Non enim ab eis poterit acquiri virtusqui facile corruunt 
quo trahuntur. Quod autem filii mortis dicuntse a nobis litteras acce-
pisse, sciatis per oninia falsum esse. Procura ergo, ut Romanus ordo per 
totam Hispaniam ct Gallîciam, ct ubicumque poteris, in omnibus rectius 
teneatur. Data Roma;, mense maii, indictione décima quarta. (Labb., 
tom. X, p. 144.) 

NOTE C 

Ante revocationem (legati Richardi) clerus et populus totius Hispania? 
lurbatur, eo quod Gallicanum Officium suscipere a legato et principe 
cogebantur; et statuto die, rege, primate, legato, cleri et populi maxima 
mullitudine congregatis, fuitdiutius altercatum, clero, militia ct populo 
firmiter resistentibus, ne Officium mutaretur, rege a regina suaso, con-
trarium minis et terroribus intonante. Ad hoc ultimo res pervenit, mili
tari pertinacia decernente, ut hase dissensio duelli certamine sedaretur. 
Cumque duo milites fuissent eleeti, unus a rege, qui pro Officio Gallicano; 
alter a militia et populis, qui pro Toletano pariter decertarent, miles 
régis illico victus fuit, populis cxultantibus, quod victor erat miles 
Olïicii Tolctani. Sed rexadeo fuit a regina Constantia stimulatus, quod a 
proposito non discessit, duellum indicans jus non esse. Miles autem qui 
pugnaverat pro Ofïicio Toletano, fuit de domo Matantiœ prope Pisori-
cam, cujus hodiegenus exstat. (Rodcricus Tolctanus, de Rebits Hispaniœ, 
lib. VI, cap. xxvi.) 
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NOTE D